vohintatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptarepresumpserit, indignacionem omnipotentis
Dei, et beatoruui Petri et PauU apostolorum ejus, se noverit
incursurum. Data Romae. apud Sanctum Petrum, xii
kalendas Augusti, pontificatus nostri anno secundo. Quibus
quidem hterls apostolicis, coram nobis, ut praefertur, ex-
hibitis, per nos dihgenter inspectis, nos Alexander Archiepis-
copus supradictus eidem Priori ac successoribus suis dictee

Ecclesiae Dunehnensis Prioribus imperpetuumquod idem Priores
omnes et singuii in celebracionibus divinorum officiorum infra
nostram provinciam Eboracensem ubiUbet faciendorum, in nos-
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tra et successoriim nostrorum quorumcumque Eboracensium
Archlepiscoporum praesencia, mitris tantummodo aurifrisiatis

non tamen aureas vel argenteas laminas aut gemmas habenti-

bus, ac eciam anulo, baculo pastorali, sandaliis, et aHis insigniis

Pontificalibus, ac quod in hujusmodi celebracionibus infradictam

nostram provinciam extra nostram et dictorum successorum
nostrorum prassenciam ubicumque faciendis, mitris aurifrisiatis,

aureas vel argenteas laminas ac gemmas habentibus, uno cum
anulo, baculo pastoraH, et aliis pontificalibus insigniis supra-

dictis, secundum formam et tenorem privilegii eis super hoc per
Sedem Apostolicam concessi, et prout eis videbitur, licite uti

valeant, absque contradiccione nostra vel successorum nostrorum
praedictorum, ad requisicionem et specialem rogatum dictorum
Prioris et Conventus, quantum in nobis est, hcenciam tenore

praesencium concedimus et liberam facultatem. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Data in

manerio nostro de Thorp, vi die mensis Augusti, anno Domini
millesimo ccc^"^ octogesimo secundo. Et nostrae consecrationis

nono.

CXXXVIII. EXCUSACIO ROBERTI PRIORIS ET PRESI-

DENTIS PROVINCIALI CAPITULO QUOD NEQUIBAT IBI-

DEM INTERESSE CAUSA INFIRMITATIS.

[Reg. II. fol. 251.]

Venerabili et rehgioso viro domino Dei gracia Abbatl mo-
nasterii de Ramesey ordinis sancti Benedicti, Lincolniensis

dioceseos, instantis capituli genei'alis Nigrorum Monachorum
in Cantuariensi et Eboracensi provinciis, apud Northampton,
dante Domino celebrandi, praesidenti, Robertus Prior ecclesiae

cathedraUs Dunelmensis, praefati capituh ahus praesidens, salu-

tem, cum omni qua decet reverencia et honore. Quia quadam
gravi infirmitate, quae nuper nobis accidit in dextero latere, de
qua nondum sanati sumus, causante, timemus quam plurimum
iter magnum arripere, ne ipsa infirmitas ex insperato, ut sa^pius

nobis contigit, in itinere nos impetat et infestet, ac insuper quod
plures magnates et domini, pro parte domini nostri Regis Ang-
liae, ad tractandum cum Scottis dc treugis, pace, et concordia

inter regna Angliae et Scociae in partibus nostris jam existunt,

et usque ad tempus dlcti capituli, vel prope, ex causa praedicta,

ut supponitur, morabuntur, cum quibus pro commodo Domus
nostrae, videlicet pro recuperacine Cellae nostrae de Coldyngham
et aliarum possessionum iu iilis partibus existencium, ad valorem
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mllle marcarum et amplius annuatim, per vim et potenciam

Keefis Scottorum a nobis iam a diu subtractarum et detentarum,

personaliter occupamur et necessario occupari oportet, ex hac

causa, pro tempore quo in partibus nostris extiterint, quod nes-

citur quamdiu erit, ita quod absque gravi corporis nostri peri-

culo et Domus nostrae dispendio praedicto capitulo personaliter

non poterimus interesse et in eodem presidere, sicud ad facien-

dum auctorltate ultlmi capituli provincialis ejusdem Ordlnis era-

mus deputati ;
quoclrca, de vestris prudenti circumspeccione et

conscienclae puritate plurimum in Domlno confidentes, ad prae-

sldendum pro nobis et nomlne nostro in dlcto capituJo ac ad
facienda, statuenda, et ordinanda omnla et singula, quatenus ad
nos pertinet, et quae nos facere possemus, si praesentes essemus,

una cum Praelatis et allls procuratoribus in dicto capitulo tunc

praesentibus, vobis committlmus vlces nostras, cujuslibet coher-

cionis canonlcae pote^tate. In cujus rei testimonium slglllum

nostrum praesentibus est appensum. Data Dunelmi, xvii die

mensis Junii, anno Domini m"ccc™^ octogesimo septimo.

CXXXIX. LIBERACIO WILLIELMI FILII WILLIELMI
SMYTH DE NUNSTAYNTON DE OFFICIO STABULARIiE.

[Reg.ILf.214. b.]

Universis Christi fidelibus praesentes Hteras inspecturls,

Robertus Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conven-
tus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos concessisse

et praesenti htera nostra confirmasse, dilecto nobis in Christo

WilUelmo Smyth de Nunstaynton officium stabulariae in Abba-
thla nostra Dunelmensi, habendum et tenendum ad terminum
vitae suae ; cui, pro obsequio suo in eodem officio fidehter et

efficaclter, quamdiu vigens valetudine corporaH potuerit in

ipso deservire, impendendo, concedimus singuHs diebus unum
panem de secundario albo, unam lagenam servislae, et servicium
de coqulna carnium vel pisclum, prout tempus requlrit, sicud
ahis minlstris nostris, videHcet Alano de Coldyngham subpor-
tario nostro, et Johanni de FRodes servienti in aula hostlHarlse

nostrae, pro tempore contlgerit ministrari ; et pro salario suo v'.

annuatim ac unum garmamentum, sicut ahls minitris hostlHarise

videhcet subforestario et sumptario dari contlnget. Ipso vero
WilHehiio senectutis incommodo confracto, vel in taii egritudine
constltuto, quod non poterlt uUerius In dicto officio deservire,

concedimus ei ex post proximam vacaturam in Infirmaria iiostra
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Dunelmensi extra portam Abbathlas in esculentls et poculentls

et aliis vitae necessariis, pro residuo vitae suae, sicud unus
fratrum vel sororum ejusdem pro tempore percipiet

; praedicta

liberacione, quoad omnia supradicta, post adeptam possessio-

nem sustentacionis in Infirmaria nostra praedicta cessante et

penitus sibi subtracta. In cujus rei testimonium sigillum com-
mune capituli nostri prassentibus est appensum. Data Dunelmi,
in domo nostra capitulari, xxv die mensis Septembris, anno
Domini millesimo ccc'"** octogesimo septimo.

CXL. ACQUIETANCIA PRO RECEPCIONE CUJUSDAM
YMAGINIS ARGENTE^ FACTA PER J. FORDAME EPISCO-

PUM PRIORI ET JOHANNI DE NEVYLL.

[Ex. Orig. 3. Pontif.]

Noverint universl per prsesentes nos Johannem Dei gracia

Episcopum Dunelmensem recepisse de religiosis viris dompno
Roberto Priore ecclesiae Dunolmensis Johanne de Beryngton et

Thoma Dautry monachis ejusdem ecclesiae, die confectionis

praesentium, quandam ymaginem beatae Mariae argenteam et

deauratam nobis pertinentem et In custodia dictorum Prioris

Johannis et Thomae in quadam cofFia existentem, racione cujus-

dam summae pecuniae per nos debitae Domino de Nevill, de qui-

bus quidem ymagine et coffia praedictis tam dictum Dominum
de Neviil quam ipsos Priorem Johannem et Thomara acquieta-

mus et exoneramus per praesentes sigillo nostro sigillatas. Datae

in manerio nostro de Aukland, xxvi die Aprllis, anno regni

Rpgis Ricardi secundi post conquestum undecimo.

SeaL See Surtees. Seals, Plate V., No. 4.

CXLI. LIBERACIO TIIOMiE DE BICHEBORNE ... OFFICIO
CUSTODIS DE l' NAPRY IN AULA DUNELMENSI.

[Reg. II. f. 215.]

Unlversls Christi fidelibus praesentes llteras inspecturls, Ro-
bertus Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus

salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos concessisse et

praesenti scripto nostro confirmasse Thomae de Bicheborne offi-

cium custodiae de 1' napry in aula Hostillariae nostnie Dunelmcn-
sis, ad tcrminuni vitae suoe ; cui pro obsequio suo iii codem offi-
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clo fidellter impenclendo concessimus ad lotam vitam suam,

quolibet videlicet die, unum album panem de secundario pane,

unam lagenam servisiae et unum ferculum de coquina, sicud alii

servientes nostri condicionis suae percipere continget pro tem-

pore, et unum garmamentum de secta serviencium nostrorum,

quando nos contigerit aliis facere liberacionem generalem; et

singulis annis pro salario suo sex solidos et octo denarios. Ita

tamen quod dicto Thoma senio vel debilitate confracto, seu in

tali egritudine constituto quod ulterius nou potuerit in dicto

officio lioneste deservire, cesset expost perceptio dictorum gar-

mamenti et salarii ; ceteris omnibus pro residuo vitae suae in suo

robore permansuris. In cujus rei testimonium sigillum com-

mune capituli praesentibus est appensum. Data Dunelmi, in

domo nostra capitulari, xiiii die mensis Decembris, anno Do-
mini millesimo ccc octogesimo octavo.

CXLII. LICENCIA LONDONIENSIS EPISCOPI CONCESSA

EPISCOPO DUNELMENSI AD EXERCENDAM JURISDIC-

CIONEM INFRA DIOCESIM LONDONIENSEM QUO AD SUB-

DITOS EPISCOPI DUNELMENSIS, ETC.

[Reg. II. fol. 302 b.J

Reverendo in Christo patri ac domino domino Waltero, Dei
gracia Dunehnensi episcopo, Robertus ejusdem permissione

Londoniensis Episcopus salutem et fraternae dileccionis conti-

imum incrementum. Ut altaria quaecumque, infra capellam
hospicii vestri in suburbio Londoniensi juxta Charryngcrosse
situati, nostrae dioceseos, constructa et construenda, consecrare

et dedicare, seu per quemcumque aUum episcopum cathoHcum,
graciam et communionem Sedis apostoUcae et execucionem of-

ficii obtinentem, sic consecrari facere, ac in eadem capella et

ahis hospicii vestri antedicti partibus, et ahbi ubicumque, in

nostris civitatis et dioceseos locis, utique ad hoc honestis, mis-
sas et aha divina officia tam vos quam capellani vestri fami-

liares, tam in vestri praesencia quam in absencia, valeatis et

valeant celebrare, necnon quod ubicumque infra dictas nostras
civitatem et diocesim testamenta quorumcumque subditorum
vestrorum defunctorum probare, et approbare, seu reprobare,
ac bonoVum hujusmodi testancium administracionem, seu ahorura
subditorum vestrorum ab intestatodecedencium, personis quibus
videbitur expediens commitere, calcuhmique, raciocinium, seu
compotum administracionis hujusmodi ab eisdem administrato-
ribus recipere et exigcre, hterutos vestrae et eciam noslrie dio-
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ces€OS, qulbus canonicum non obsistit impedimentum, ad primani

tonsuram ordinare, elecciones de quibuscumque personis eccle-

siasticis ad quoscumque Prioratus, Abbathias, dignitates, seu

alia beneficia ecclesiastica infra vestram diocesim constituta

factas et faciendas, et eorum processus examinare et discutere,

et prout justum fuerit, confirmare vel infirmare, electosque

hujusmodi, si et quatenus est benediccio imponenda, benedicere,

necnon omnia alia et singula, quae jurisdiccionis contensiosas

existunt, quo ad subditos tantummodo vestros facere et exer-

cere hbere valeatis, paternitati vestrae reverendse Hcenciam
tenore praesencium concedimus in Domino specialem, ad nos-

trum beneplacitum duraturam. In cujus rei testimonium sigil-

lum nostrum praesentibus duximus apponendum. Data in

manerio nostro de Stebenheth, die xj""* mensis Marcii, anno
Domini millesimo ccc"^^ octogesimo nono, Et nostrae conse-

crationis anno nono.

CXLIII. MEMORANDUM QUOD PAPA CONCESSIT EPISCOPO
DUNELMEMSI DURANTE SCISMATE OMNIMODAM JURIS-

DICCIONEM SPIRITUALEM ET DIOCESANAM IN PERSO-
NIS SUB DOMINIO REGIS ANGLIiE EXISTENTIBUS IN

DIOCESI SANCTI ANDREiE IN SCOCIA ET IN LOCIS QUiE
IDEM REX IN DIOCESI PREFATA FORTASSIS ADQUIRET
DURANTE SCISMATE PRiEDICTO SECUNDUM QUOD IN-

FERIUS CONTINETUR.

[Reg. II. f. 208.1

Walterus, permissione Divina Dunelmensis episcopns, dilecta

fiUo magistro Thomse Gretham, nobis in remotis agentibus vi-

eario nostro in spirituaUbus generali, salutem, graciam et bene-
dictionem. Literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Bonefacii divina providencia Papae noni, ejus vera bulla

plumbea cum cordula canabi more Romanae curiae buUatas,

sanas, integras, omnique vicio et suspicione earentes, nobis ex
parte ejusdem domini nostri Papae directas, nuper recepimus^

tenorem qui sequitur continentes.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabiU fratrr

episcopo Dunelmensi salutem, et apostoUcam benedictionem,

PastoraUs officii cura, nobis immerito ex AUo commissa, cor

nostrum continua pulsat instancia, ut gregem nobis creditum a
noxiis et adversis preservare soUta (Uligencia studeamus, et oves

nobis conmiissas, ne kiporum paciantur incursus et eorum mor-
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sibus lanlenter, satagamus nostrae proteccionls munlmme con-

fovere. Cum itaque, slcut accepimus, quldam iniquitatis filius

in ecclesiam sancti Andreae In Scocia, per dampnacionis filiuni

Robertum ollm Basilicae xn apostolorum p...* cardinalem,

iiunc Antipapam, qui se Clementem ausu sacrilego nominat, se

presumpcione dampnablli procuraverlt et fecerit intrudi, et eam
detinet indebite occupatam, et in diocesi sancti Andreae, quae

tuae dioce&i Dunelmensi contigua est, villa et castrum de Ber-

wyk, nec non terra Rokesburgh, et eciam quaedam ecclesias et

pla loca conslstant, qu£e quidem villa, castrum, et terra, sub do-

minio temporali karissimi in Christo filii nostri Ricardi regis

Angliae existunt, et quorum quidem villae, castri, ac terrae, ha-

bltatores et incolae, necnon personae ecclesiastieaein eecleslis atque

pils locis hujusmodl degentes tanquam prudentes et devoti filii

Romanae eccJesiae, Intrusl prasfati eique adherencium et faven-

clum In hac parte consorcia fuglentes, nobis et eidem ecclesise

firmiter credere et obedlre dinoscuntur ; nos attendentes quod
tu, slcut speramus, incolas et habitatores atque personas hujus-

modi ne dIcto...persuasionibus pravis inducti vel seducti, quod
absit, adhereant, et alias a noxiis reservare, ac eciam plerosque
alios homines in conviclnis partlbus durantes, qui eldem Ro-
berto dampnablliiter adhaerere et favere presumunt, a labe scis-

matis praesentis qua respersi noscuntur, revocare, necnon ad
semitam rectam dirigere atque reducere, dextera Domini tibi

assistente propicia, et sahibriter in eadem semita poteris con-
servare, et prout nostra prascipue super hiis utlllter providere
volentes, tibi et successoribus tuisj episcopl^ Dunelmensibus, qui
pro tempore fuerint, durante scismate praefiito, et donec pree-

dictae de cathoHco eplscopo apostohca auctoritate canonlce fue-
rit cum eilectu provlsum, in villa, castro, terra, ecclesils, et locis

praefatis^ et In quibuslibet castris, terris, vilhs^ atque locis, quee
rex In diocesi pnefata, scismate presente durante fortassis

acqulret, spirltualem et dlocesanam tam per&onis quam in rebus
jurisdicclonem exercendi, prout eplscopus sancti Andreee pro
tempore exlstens illam exercere potest et debet, de consuetu-
dine vel de jure, contradictores quoque per censuram eccleslas-
ticam, appellacione postposita, compescendi, non obstantibus
qulbuscunique priviieglis, indulgenciis, et hteris apostolicis,
spirltualibus vel generahbus, hominibus, locis, aut personishujus"
modi ab apostolica sede eoncessis, quorumcumque tenorum
exis .per, quae presentlbus non expressa vel totahter non in-
serta eftectus earum impedlrl valeat quomodohbet vel deferri
quae quod ad hoc eis v... aHquatenus sufFragari, seu si incolis

Tlie margiii is occasionally pared awav hy the knife of a inodern bivxler»
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liabitatoribus, et personis liujusmodi vel quibus jus aliis commu-
uiter vel divisim a dicta sit sede... quod interdici, suspendi, vel

excommunicari, aut ad judicium evocari non possint, per literas

apostolicas, non facientes plenam et expressam de verbo in

verbum de indulto hujusmodi mencione plenam et liberam con-

cedimus auctontate apostolica prsesencium facultatem. Data
apud Sanctum Peti*um, xvi kalendas Februarii, pontificatus

nostri anno primo.

Harum igitur auctoritate literarum commissum a sede apostoli-

ca nobis officium, prout imbecillitas iiostra permiserit, providere,

adimplere et exequi, ut tenemur, attendentesque quod dilecti

filii Willielmus de Shyrburn, perpetuus vicarius ecclesine paro-

chiahs de Bcrewyk super Twedam, dlocesi sancti Andreie,

et Johannes Pays, perpetuus vicarius ecclesia? parocliiahs de

Bedlyngton, nostrae dioceseos praedictas, intendant, ut asse-

runt, dicta sua beneficia ad invicem canonice permutare, hujus-

modi permutacioni, quantum ad nos attinet, nostrum praebemus

assensum ad praesens, intendere non valentes, phiribus ahis ne-

gociis legitime prsepediti, ad audiendas, examinandas et ple-

narie discuciendas causas permutacionis hujusmodi et in even-

tum in quem easdem duxeritis approbandas, ipsam permuta-
cionem auctorizandam, necnon receptis resignacionibus dic-

torum Wilhehiii et Johannis de beneficiis suis antedictis, Wil-

lielmum ad perpetuam vicariam de Bedlyngton auctoritate

nostra ordinaria, et Johannem praedictos [_ita] auctoritate apos-

tohca nobis in hac parte commissa ad perpetuam vicariam de

Berwyk praedictas, cum ipsos ad easdem per dilectos fihos

Priorem et Capituhim ecclesiae nostrae Dunehiiensis, veros ipsa-

rum vicariarum patronos, ex causa permutacionis hujusmodi
nobis presentari contigerit, per modum et ex causa permuta-
cionis praedictae, admittendos et perpetuos vicarios instituendos

in eisdem cum omnibus suis juribus et pertinenciis universis,

necnon ipsum Wilhelmum in de Bedlyngton et Johannem in de
Berwyk vicariarum predictarum corporalem possessionem indu-

cendos inducive mandamus ; ceteraque omnia et singula facienda

et expedienda quae in hujusmodi permutacionis negocio neces-

saria fuerint seu oportuna, vobis tenore presencium commit-
timus vices nostras ; vobis firmiter injungentes, quatinus de toto

processu per vos in praemissis fiendo dicto negocio expedito nos

certificetis hteris vestris patentibus habentibus hujus tenorem.
In cujus rei testimonitim sigillum nostrum fecimus hiis apponi.

Data Calcsiis, xxx die mensis Junii, anno Domini millesimo ccc

nonagcbimo, et nobtrye transiacioniii tercio.
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CXLIV. uesigKacio prioris domini roberti de
WALWORTII.

[Reg. II. f. 303.]

In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instrumentum

cunctis appareat evidenter, quod, anno ab incarnacione Domini,

secunduni cursum et computacionem ecclesiae Anglicanae, mille-

simo, ccc, nonogesimo primo, indiccione xiifi, pontificatus sanc-

tissimi in Cbristo patris et domini nostri domini Bonifacii divina

providencia Pap^e anno secundo, mensis Julii die xxi, in

camera interiori Prioris Dunelmensis infra manerium suum de

Bieureper situatum, in mei, noiarii publici, et testium subscrip-

torum proesencia, coram reverendo et discreto viro magistra

Thoma de Gretham, rectore ecclesiae parochialis de Ryton,

domini Dunelmensis Episcopi officiali, ])ersonaliter constitutus

reverendus vir dominus Robertus de Walleworth Prior ecclesiae

Dunehnensis, dicto Prioratui curae et regimini ejusdem cessit

et renuuciavit ; hujusmodique cessionem et renunciacionem ab

eodem magistro Thoma, vice Episcopi Dunelmensis in hac parte

fungente, ut dicitur, admitti et acceptari postulavit, prout iii

quadam cedula per dictum dominum Robertum tunc ibidem

perlecta plenius continetur ; cujus cedulae tenor taUs est. In

nomine Domini, Amen. Ego Robertus, Prior ecclesiae Dunel-
mensis, pure, sponte, et absolute dignitati ejusdem Prioratus

mei et eidem Prioratui meo cedo : ipsumque Prioratum meum
in manus venerabiUs Patris domini WaUeri episcopi Dunelmen-
sis et vestras, reverende domine magister Thoma de Gretham,
ejusdem venerabiUs Patris vice fungentes, resigno ; omnique juri

et dignitati meis in ]:)raedicto Prioratu michi competentibus-

renuucio : postulans instanter hujus cessionem, resignacionem,

et renunciacionem, admitti pariter et acceptari. Quam cedu-
lam dictus OfficiaUs recepit, et super contentis in ea dixit se

veUe deliberare. Acta sunt haec, prout suprascribuntur et reci-

tantur, sub anno, indiccione, pontificatu, mense, die, et loco,

pi*a?dictis. Praesentibus discretis viris magistro Roberto de
Asshborn et WiUelmo de Dakon clericis, Lychefeldensis et

Eboracensis dioceseos, testibus ad praemissa vocatis specialiter et

rogatis. Et ego Wiilehiuis de Barton clericus, Dunelmensis
dioceseos, publicus auctoi-itate apostoUca notarius, praemissis

omnibus et sinn^uUs, dum sic ut praemitiitur aicerentur et fierent,

una cum prienonunatis testibus pra?sens interfui ; eaque sic fieri

L 2
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vkli et audivi, aliis neg«)ciis occupatus, per alium scribi procuravi,

signo et nomine meis publicis signavi, rogatus et requisitus, in

iitlem et testimonium omnium praemissorum.

CXLV. PROVISIO eONCESSA DOMINO ROBERTO DE
WALLEWORTH QUONDAM PRIORI DUNELMENSI.

[Reg. II. fol. 314.]

"Noverint universi praesentes literas inspecturi quod nos Jo-

liannes de AklyfF, Supprior ecclesi^ Dunelmensis, et ejusdem

loci Conventus, attendentes labores assiduos, quos dominus
Robertus de Wallewortb, nuper Prior nostcr, circa regimen

Monasterii nostri Dunelmensis et in aliis officlis ejusdem susti-

nuit indefesse, ac praeeminenciam status sui quam in dicto regi-

mine babuit, volentesque propterea de congrua porcione de

facultatibus Monasterii nostri supradicri sibi pro vitae suas neces-

sariis providere, cameras et capellam infra Cellam de Fjnkhall

noviter constructas, ac sustentacionem suam et sumptus corporis

in esculentis et poculentis, pro se, capellano suo monacho, uno
armigero, uno clerico, uno vadletto et uno garcione, secundum
uniuscujusque status exigenciam, cum focali, et aliis necessariis

pro camera sua ac racionabilibus peticionibus suis pro se et ahis

ad ipsum venientibus, de dicta Cella, ac in suplementum aharum
expensarum, quas juxta status sui decenciam ipsum necessario

effundere oportebit, declmas de Schaldeforth et Northschirborn,

Schirborn Balyen', Southepittyngton, Luddeworth, cum omni-
bus firmis prsedictas villae de Southepittyngton, absque onere

reparacionis cnjuscumque, sibi concedimus et assignamus. Ca-
pellanus vero dicti domini Roberti, de quo superius fit mencio,

oblaciones suas et aha necessaria, sicut ahi fratres de ipsa Celia,

capiet. Si vero praedictus dominus llobertus in dicta Cella,

propter hostiles incursus, vel communem guerram, quod absit,

non audeat commorari ; habebit cameram de Coldyngham infra

monasterium nostrum praedictum, et communem sustentacionem

pro se, capellano suo, et servls suis praedictis, pro tempore hujus

morae suae de praedicta Cella de Fynkhall, in forma superius

expressata; ac de decimis et firmis supradictis. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum commune praesentibus est appen-
sum. Data Dunelmi, in domo nostra Capitulari, ultimo die

mensis Julii, anno Domini miUesimo ccc nonagesimo primo.
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CXLVI. LICENCIA WALTERI EPISCOPI AD ELIGENDUM
PRIOllEM CUM ADMISSIONE CESSIONIS PRIORIS PRECE-

DENTIS.

[Cart. III. f. 296, b. el Orig. 2. 6 Pontif. P. 1.]

Walteriis permissione Divina Dunolmensis episcopus dilectis

filiis Suppriori et Capitulo ecclesiae nostrae Dunolmensis salutem

graciam et benediccionem. Accedentes nuper ad nostri prae-

senciam dilecti filii fratres .Tohannes de Hemmyngbourgh et

Robertus de Langechestre, monachi ecclesiae nostrae praedictae,

quasdam cessionem, resignacionem et renunciacionem Prloratus

ipsius ecclesias nostrae Dunolmensis per dilectum filium tratrera

Robertum de Walleworth ejusdem ecclesiae Priorem factas, seu

quoddam pubHcum instrumentum signo et subscripcione

magistri WilHelmi de Barton, publici auctoritate apostoHca

notarii, signatum et subscriptum, htijusmodi cessionem, resig-

nacionem, et renunciacionem in se continens, praesentarunt

;

suppHcantes humiHter ex parte vestri quatinus cessionem, resigna-

acionem et renunciacionem praedictas admittere et acceptare, ip-

sum quefratrem Robertum de WaHeworth a regimine, cura,et ad-

ministracione dicti Prioratus absolvere et exonerare, necnon ut

ad eleccionem novi Prioris procederevaleatis, vobis Hcenciam con-

cedere graciose dignaremur. Nos, igitur, hujusmodi peticioni-

bus vestris favorabiHter anntientes, dictas cessionem, resignacio-

nem, et renunciacionem, per praefatum fratrem Robertum de
WaHeworth, ut praemittitur, factas recepimus, admisimus, et

acceptavimus, quas eciam tenore praesencium admittimus et

acceptamus ; ipsumque fratrem Robertum de WaHeworth a
cura regimine et administracione Prioratus ecclesiae nostrae

praedictae exuimus, exoneramus, et absolvimus, ac exutnm, exo-
neratum, et absolutum esse decernimus et declaramus per
praesentes ; vobisque, ut ecclesiae nostrae saepedictae novum
Priorem eHgere, et ad hujusmodi eleccionem, juxta «acrorum
canonum instituta, rite et canonice procedere valeatis, tenore
praesencium Hcenciam concedimus specialem ; vobis in quantum
possumus firmiter injungentes, vosque affeccione paterna in

Domino exhortantes, quatinus talem in ipsius ecclesiae nostrse

Priorem vobis eHgere studeatis, qui Deo devotus, in spirituaH-

bus providus, et in temporaHbus circumspectus, ac vobis et

dictae ecclesiae nostrae necessarius, utilis, et fideHs esse dinos-
catur. In quoruni fidem et testimonium sigiUum nostruna
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fecimiis hiis apponi. Data in inanerio nostro Londoniensi, xiiii

die mensis Augusti, anno Domini millesimo ccc"^*' nonagesimo
primo, et nostrae translacionis quarto.

CXLVII. LITERA EPIiSCOPl AD RECIPIENDUM COMISSA-

RIUM SUUM PRO CUSTODIA PRIORATUS.

[Reg. II. fol. 303, b.]

Walterus, permissione Divina Dunelmensis Episcopus dilectis

filiis Suppriori et Conventui monasterii Dunelmensis, salutem,

graciam, et bonediccionem. Quia, vacante jam Monasterio

prasdicto per liberam et spontaneam cessionem domini Roberti

de Wallew^orth nuper Prioris ejusdem legitime coram nobis

factam, et per nos admissam, dilectum nobis in Christo magis-

trum Thomam de Weston, cancellarium nostrum, in cujus

fidelitate et circumspeccione fiduciam plenius optinemus, assig-

navimus loco nostro ad recipiendam custodiam dicti Monasterii

nomine nostro, et retinendam, durante vacacione hujusmodi, ac

facienda quae per custodes hujusmodi temporibus praedecessorum

nostrorum in vacacionibus hujusmodi racionabiliter fieri con-

sueverunt, et prout in literis bonae memorise domini Ricardi

pmedecessoris nostri inde vobis factis plenius continetur, ita

quod formam in ipsis literis contentam in ahquo non excedat,

vobis mandamus quatinus proefatum magistrum Tliomam ad
praemissa in forma prsedicta nostro nomine admittatis. In cujus

rei testimonium praesentibus sigilhim nostrum est appensum.
Data in manerio nostro London., primo die mensis Septembris,

anno Domini millesimo ccc nonogesimo primo. Et nostra?

translacionis quarto.

CXLVIII. CONSENSUS COMPROMISSARIORUM
ELECTUM CUM ELECCIONE PER UTHREDUM
JEORUM

IReg. II. f. 304-, b.]

In Dei nomine, Amen. Perpraesens pubHcum Instrumentum
cunctis appareat evidenter, quod, anno ab incarnacione Domini,
secundum cursum et computacionem Ecclesias AngHcanae, mil-

Jesimo ccc nonogesimo primo, indiccione xiiii, Pontificatus
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sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii

divina providencia Papaenoni anno secundo, mensis Septembris

die XIII, in Domo Capitulari EcclesiaeCathedralis Dunelmensis,

in mei notarii pubHci, et testium subscriptorum preesencia per-

sonaHter constituti religiosi viri Uthredus de Bolton J. de H.
et R. de L. monachi professi et sacerdotes Ecclesiaa Cathedrahs
antedictae in dicta Domo Capitulari praesentes, compromissarii

ad tractandum de persona ydonea in Priorem Ecclesiae Cathe-
dralis antedictae eligenda, et consenciendum in eandem, vices-

que suas uni de eisdem post consensum eorundem vel majoris

partis ipsorum compromissariorum ad ehgendam hujusmodi per-

sonara in Priorem dictae Ecclesiae et providendum eidem de
eodem ipsorum vice et mandato committendum per Capitulura

et Conventum, ac coraiYionaehos suos ecclesiae antecHctae, ex
consensu omnium et singulorum voces in hujusmodi eleccione

habencium, qui voHierunt, debuerunt, et potuerunt hujusmodi
eleccioni commode ioteresse, sub certaforma speciaHter deputati,

prout in quibusdam Hteris per dictum Capituhim in hac parte

iactis, sigillo communi Ecclesi(e antedictae sigillatis, meisque
signo et subscripeione signatis, plenius continetur, ipsarum auc-

toritate, in hujusmodi negocio inter se tractantes de hujiismodi

persona eHgenda in Priorem ecclesiae antedictae, post diversos

tractatus de et super diversis personis, utiiitate et necessitate

dictae ecclesiae Dunehiiensis pensatis, ac meritis personarum
hujusmodi debite, ut dixerunt, ponderatis per eosdem, ipsi com-
promissarii, praefito domino Johanne de Hemmyngburgh, uno
de eisdem compromissariis duntaxat excepto, in eundem domi-
num Johannem de Hemmyngburgh vice et auctoritate, quibus
supra, in Priorem dictae Ecclesiae Dunehnensis unanimiter con-
senserunt, et Ecclesios praedictee providerunt de eodem. Ipsique
compromissarii omnes et singuH, prsefatis magistro Uthredo et

dornino Johanne de Hemmyngburg duntaxat exceptis, ad eH-
gendum eundem dominum Johannem de Hemmyngburgh in

Priorem ecclesiae antedictae in canmiimi vice sua ac onmiuni
compromissariorum pr^dictorum omniumque et singniorura

voces in hujusmodi eleccione habencium, ut praefertur, ei(!eni

ecclesiae providendum de eodem ac hujusmodi eleccionem et

provisionem mox pubHcandas prfefato magistro Uthredo de Bol-
ton palam et pubHce commisenmt vices suas. Qui quidem
magister Uthredus, juxta potestatem sibi ab eisdem in hac parte
factam et concessam, praefatura dominum Johannem de Hera-
myngburgh in Priorem Ecclesiae Cathech^aHs Dunelmensis prde-

dictae corara Suppriorera Capitulo et coramonachis ac aHis com-
promissariis suis praedictis omnibusque ahis, qui debuerunt,
voluerunt, et potuerunt hujusmodi eleccioni commode interesse^p
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in dicta Domo Capitulari dicti mensis Septembris die xiii siipra-

dicto, ad eligendum Priorem limitata, ut prsefertur, ad invicem

capitulariter congregata, vice sua et dictorum compromissaiio-

rum suorum, ac tocius Capituli, omniumque et singulorum
supradictorum, ipso domino Johanne de Hemmyngburgh dun-
taxat excepto, in scriptis palam et publice elegit ; et eidem eccle-

siae providit de eodem. Ipsasque eleccionem et provisionem

sic de eo factis, ante horam septimam super le knoU post horam
nonam dicti diei xiii, in Ecclesia et Capitulo supradictis coram
clero et populo in muUitudine copioso congregatis publicavit in

vulgari. Acta sunt haec sub anno, indiccione, pontificatu,

mense. die, et loco supradiclis; praesentibus discretis viris ma-
gistris Johanne de Suthewell, curiae Eboracensis advocato,

lloberto Asshborn, jurisperitis; ac Willelmo de Barton clerico,

notario pubHco, Eboracensis, Lichefeldensis, et Dunelmensis
dioceseon ; testibus ad praemissa vocatis speciaHter et rogatis.

CXLIX. CONFIRMACIO ELECCIONIS JOHANNIS IIEM-

MYNGBURGH FACTA TER COMMISSARIOS WALTERI
EPISCOPI.

[Reg. II. fol.301.]

In nomine Domini, Amen. Per praesens pubhcum Instru-

mentum constet omnibus manifeste, quod, anno ab incarnacione

Domini, secundum cursum et computacionem Ecclesias Angli-

canae, millesimo ccc nonagesimo primo, indiccione quinta

decima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri

domini Bonifacii divina providencia Papae noni anno secundo,

mensis Septembris die xxvi, in ecclesia CathedraU Dunelmensi,

in mei Notarii pubnd et testium subscriptorum praesencia,

coram reverendis et discretis viris magistris Thoma de Gretham
officiaU Dunelmensi, Thoma de Weston magistro hospitahs de
Gretham, Alano de Newerk et Johanne de Cokyn in legibus

baculariis, ac Johanni Hillyard magistro hospitalis de Alverton,

clericis, pro tribunali sedentibus, per venerabilem in Christo

patrem et dominum dominum Walterum Dei gracia Episcopum
Dunelmensem ad infrascripta speciaUter delegatis, prout ex
literis dicti reverendi patris, sigiilo ejusdem michi satis noto
signatas, ibidem ostensis et perlectis aperuit manifeste, quarum
literarum tenor taUs est. Walterus permissione divina Dunel-
mensis Episcopus dilectis fiUis magistris Thomaf de Gretham
officiaU, et Thomae de Weston canceUario nostris, Alano de
Newerk in legibus baccaUario, ac Johanni I-IiUyard et Johanni
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de Cokyn clerlcls, salutem, graciam, et benedictionem. Nove-
ritis quod nos nuper resignacionem Prioratus ecclesiae nostrae

Dunelmensis, per fratrem Robertum de Wallworth tunc ipsius

ecclesiae nostrae Priorem in manus nostras factam, admisimus,

ipsumque a cura, regimine et administracione ejusdem absolvi-

mus, necnon Suppriori et Capitulo ejusdem ecclesiae nostrae per

nostras certi tenoris literas licenciam dedimus novum Priorem
eligendi, quem, cum electus fuerit, racione nostrae prerogativae

regiae, eleccionem ejusdem, cujus confirmacio seu infirmacio ad
nos de jure pertinere dinoscitur, nobis presentare, nostrumque
assensum tanquam Principis racione dictae nostrae j)rerogativae

regiae requirere tenentur ; Considerantes tamen nostri distanciam

ab ecclesia nostra praedicta variaque et ardua Regis et regni

negocia, quibus plurimum praepediti, ad dictam Ecclesiam nos-

tram personaliter accedere non valemus, volentesque ipsorum
eligencium laboribus parcere et expensis, ac de vestris sciencia,

circumspeccione, industria, et conscienciae puritate in Domino
confidentes, ad recipiendam et admittendam presentacionem
electi et eleccionis luijusmodi, ac vice nostra consentiendum
eisdem, ipsique electo favorem nostrnm concedendum, necnon
ad inquirendum, examinandum, et discuciendum causam et

negocium eleccionis hujusmodi, cum omnibus et singulis inci-

dentibus, emergentibus, dependentibus, et connexis ; defectus

eciam, si quos in ipsa eleccione intervenire inveneritis, sed et

quatenus de jure poteritis suplendos, ac ipsam eleccionem auc-
toritate nostra, prout juris fuerit, confirmandam, vel infirman-

dam, canonicamque obedienciam ab eodem electo nomine nostro
petendam et recipiendam, vobis aut duobus vestrum tenore
praesencium committimus vices nostras, cum cujuslibet coher-
cionis canonicae potestate

; juribus, dignitatibus, prerogativis,

libertatibus, et privilegiis nostris et ecclesiae nostrae Dunelraen-
sis in omnibus semper salvis. In cujus rei testimonium sigillum

nostrum fecimus hiis apponi. Data in manerio nostro Londoni-
ensi, primo die mensis Septembris, anno Domini millesimo ccc
nonagesimo primo. Et nostrae translacionis quarto. Compa-
ruerunt frater Johannes de Hemyngburgh infrascriptus ac frater

Robertus de Langecliestre procurator capituli ecclesiae Dunel-
mensis prout per literas procuratorias sigillo ipsius capituli, de
quo michi constabat et constat communitas ibidem exhibitas ap-
parebat, hunc tenorem habentes, ^c.
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CL. RESIGNACIO PRIORATUS SANCTI LEONARDI.

[Reg. II. f. 307.]

In nomlne Domlni, Amen. Per prassens publicum Instru-

mentum cunctis appareat evidenter, quod, anno ab incarnacione

Domini, secundum cursum et computacionem ecclesiae Angli-

canae, millesimo ccc nonogesimo primo, indiccione xv, pontifi-

catussanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani
divina providencia Papae noni anno secundo, mensis Octobris

die III, in superiori camera Prioris Dunelmensis, infra Abba-
thiam Dunelmensem, in mei notarii publici et testium snbscrip-

torum praesencia personaHter constitutus reverendus vir dominus
Johannes de Hemmyngburgh, Prior ecclesise cathe(h'alis Dunel-
mensis electus, confirmatus, et installatus, quandam renuncia-

cionem fecit et legit in scriptis continentibus hunc tenorem. In

Dei nomine, Amcn. Ego Johannes de Hemmyngburgh, Prior

Dunelmensis ecclesiae electus, canonice confirmatus et installa-

tus, officio Prioratus ecclesiae sancti Leonardi, juxta Staunfor-

diam, pure, sponte et absohite cedo, omnique juri vigore pre-

sentacionis, institucionis, et induccionis, in et de persona mea de
ipso Prioratu sancti Leonardi dudum factis miclii qufesito, seu

quovis modo competenti, renuncio, et ipsum Prioratus officium

et ejusdem officii possessionem, cum suis juribus et pertinenciis

totaUter dimitto in hiis scriptis in manus Episcopi Lyncolnien-

sis. Et idem dominus Johannes constituit, fecit, et ordinavit

procuratores suos dominum Hugonem de Schyrborn, monachum
dictae ecclesiae Dunehiiensis, magistrum Johannem de Haver-
sham et magistrum Johannem de Bottisham, et Thomam Vovv,

et eorum quemhbet, in sohdum, ita quod non sit mehor condicio

occupantis, set quod nnus eorum inceperit quihbet eorum pro-

sequi valeat et finire, dans et concedens eisdem, et eorum cuihbet,

potestatem specialem et mandatum speciale suo nomine officio

Prioratus ecclesiae sancti Leonardi juxta Staunfordiam cedendi,

ac omni jure racione presentacionis, institucionis, et induccionis

in et de persona sua de ipso Prioratu Sancti Leonardi dudum
factis sibi quaesito sive competenti renunciandis, ac ipsum Prio-

ratus officium et possessionem ejusdem officii cum suis juribus et

pertinenciis totaliter dimittendas, ac omnia aha facienda et ex-

ercenda quae in \_The page here tcnninates, and the record is

left imperfect.']
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CLI. LICENCIA HUGONIS SCHIRBURNE TRANSEUNDI AD

CURIAM ROMANAM.

[Reg. Il.fol. 315, b.]

Universls sanctae matris ecclesiae filiis ad quos prassentes

literae pervenerint, Johannes Prior ecclesiae DuneLniensis salu-

tem in Domino sempiternam. Ad noticiam vestram deducimus

quod nos dilecto nobis in Christo fratri Hugoni de Schirborn,

monacho et confratri ecclesiae praedictae, certis et legitimis de
causis, salutem animae et conscienciam ipsius Hugonis concer-

nentibus, sacrosanctam Sedem Apostohcam personahter visitare

permisimus, indulsimus et concessimus ; ita tamen quod a tem-
pore itineris sui arepti ad Ceham nostram sancti Leonardi juxta

Staunfordiam, unde recesserit, inter anni spacium continue

exinde numeranduin reverti nullatenus pretermittat. In cujus

rei testimonium praesentes hteras per 'Willelmum Thurstanton
notarium pubhcum infrascriptum scribi, et in hanc publicain

formam redegi mandavimus ; ac sigihi nostri appensione fecimus

communiri. Data in manerio nostro de Pittyngton, anno Domini
niiUesimo ccc"^*^ monagesimo secundo, indiccione quintadecima,

pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Bonifaeii divina providencia Papae noni anno tercio, mense
Aprihs die vicesima octava ; prassentibus discretis viris domino
Roberto de Freston capellano, et Wihelmo Watson de Omb..

,

testibus ad praemissa vocatis speciahter et rogatis.

Ego Willelmus de Thurstanton, clericus, Dunelmensis dio-

ceseos, pubhcus auctoritate apostohca notarius, praedictis omni-
bus et singuhs superius expressatis, dum sic, ut premittitur, sub
anno, indiccione, pontificatu, mense, die et loco supradictis age-
rentur et fierent, una cnm praenominatis testibus presens perso-
nahter interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, scripsi, et in hanc
pubhcam formani redegi, meisque signo et nomine consuetis
signavi rogatus^
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CLIl. LITERA SORORITATIS DOMIN^E JOHANN^E RE-
LICTiE DOMINI RICARDI DE BYNGHAM MILITIS.

[Reg. II. f. 308. b.]

Noverint universi, praesentes literas iuspecturi, quod nos

Johannes Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conven-
tus, zelo fidei et fervore devocionis nobilis et Deo devotae do-

minae, dominae Johannae relictae domini Ricardi de Byngham
militis merito excitati, ejusque salutaribus desideriis accensi,

piis peticionibus annuimus pleno corde ; et, ut devocionis ipsius

afFectus amplius excitetur ad religionis commodum et honorem
quo se viderit suffi*agiis spiritualibus graciosius preveniri, admit-

timus eam perpetuis temporibus, quatinus in nobis est, ad spi-

rituale participium omnium bonorum spiritualium, quae fiunt,

aut fient, in ecclesia Dunelmensi et in omnibus locis et Cellis

eidem ecclesiae subjectis ; nomenque ejus, et nomen dicti do-

mini Ricardi, in martilogio nostro inseruimus
; promittentes et

successores nostros pro eisdem facere annis singulis futuris con-

sueta devocionum et oracionum suffragiis [ita], quae pro aliis

benefactoribus nostris facere consuevimus temporibus retroactis.

In cujus rei testimonium sigillum commune Capituli nostri pre-

sentibus est appensum. Data Dunelmi, in domo nostra capi-

tulari, X die mensis Junii, anno Domini millesimo ccc nono-

gesimo secundo.

CLIII. BULLA BONIFACII NONI CONCESSA JOHANNI
HEMMYNGBURGH AD ELIGENDUM SIBI CONFESSOREM
AD ABSOLVENDUM IPSUM IN MORTIS ARTICULO.

[Cart. III. f. 188..]

Bonifacius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto fiHo Jo-

lianni de Hemmyngborgh, Priori ecclesias Dunelmen.sis, salutem

et apostolicam benediccionem. Provenit ex tuoe devocionis

afFectu, quo nos et Romanam ecclesiam revereris, ut peticiones

tuas, illas praesertim, quae animae tuae salutem respiciunt, ad

exaudicionis graciam admittamus. Hincestquod nos, tuis sup-

plicacionibus inclinati, ut confessor tuus, quem duxeris eligen-

dum, omnium peccatorum tuorum, de quibus corde contritus et

ore confessus fueris, semel tantum, in mortis articulo plenam

remissionem tibi, in sinceritate fidei, unitate sanctae Rtimanae
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ecclesia?, ac obedlentla et devocione nostra, vel successoruni

nostrorum, Romanorum pontificum canonice intrantium, persis-

tenti, auctoritate apostolica concedere valeat, devocioni tuae

lenore praesentium indulgemus. Sic tamen quod idem confes-

sor, de hiis, de quibus fuerit alteri satisfactio impendenda, eam
tibi per te, si supervixeris, vel per heredes tuos, si tunc forte

transieris, faciendam injungat, quam tu vel illi facere teneamini,

ut prajfertur. Et ne, quod absit, propter hujusmodi gratiam red-

daris proclivior ad illicita imposterum committenda, volumus

quod si ex confidentia remissionis hujusmodi aliqua forte com-

mitteres, quoad illa, praedicta remissio tibi nullatenus sufFrage-

tur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae

concessionis et vohmtatis infrinffere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, mdigna-

cionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apostolo-

rum ejus, se noverit incursurum. Data Romse, apud sanc-

tum Petrum, vi idus Novembris, pontificatus nostri anno

quarto.

CLIV. INSTRUMENTUM QUOD EPISCOPUS HOSPITATUS
FUIT IN MANERIO DE PITINGTON EX GRACIA ET PER-

MISSIONE.

[Cart. I. f. 118.]

In nomine Dei, Amen — Constet — quod anno — millesimo

trecentesimo nonagesimo quarto — mensis Maii die decima
nona, in quadam bassa camera reverendi et rehgiosi viri domini

Johannis de Hemmyngburgh Prioris ecclesiae Dunelm. in mei
notarii — praesencia personaliter constituto domino Uthredo,
sacrae paginae professori monacho Dunelm., idem dominus Prior

mandavit ire ad venerabilem patrem dominum Waherum
Dunelm. Episcopum, ad crastinum ecclesiam de Pitington, quam
tenent in usibus suis Prior et Conventus Dunelm., visitaturum,

et eidem patri intimare de manerio ipsorum Prioris et Conven-
tus, quod situm est juxta ecclesiam de Pitington praedictam, et

ut faceret constari ipsi venerabiU Patri quod ipsum manerium
non est de solo ipsius ecclesiae, et non debere Episcopum
Dunelmensem racione visitacionis suae ibidem hospitari. Man-
davit insuper eidem magistro Uthredo dictus dominus Prior in-

vitare venerabilem patrem ad hospitandum in manerio praefato

pro tempore visitacionis hujusmodi, absque vendicacione vel

usurpacione novi juris vel possessionis in ea parte — Praesenti-

bus discretis viris magistris Roberto de Assheburn et Johanne
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Hagthorp, clericls, Lichefeldens. et Dunelm. dloc. Postmoduni
eodem die — in Hospitali de Shlreburn, in quadam camera,

dictus magister Uthredus personaHter accedens ad praesenciam

venerabilis patris praedicti, sibi exposuit negocium praedictum

et causam adventus — et idem venerabihs pater respondebat
sub ista forma. " Volo ibi hospitari, set palam facio omnibus
hic prassentibus quod non est intencionis meae, nec erit, ibidem
recipi jure meo Episcopah racione visitacionis meae faciendae —

"

Praesentibus — Roberto de Hemmyngburgh et Ricardo de
Rypon Ebor. et Dunelm. Dioc. testibus.

I

CLV. PROVISIO ULTIMA DOMINO ROBERTO DE WaLLE-
WORTH QUONDAM ECCLESIiE DUNELMENSIS PRIORI
PER PRIOREM ET CAPITULUM EJUSDEM FACTA ET
CONCESSA.

[Reg. II. foL 314. b.]

Noverlnt universi, praesentes hteras inspecturl, quod llcet

dudum dominus Johannes de Akley supprior ecclesiae Dunel-
mensis et ejusdem loci Conventus, Prioratu vacante, attendentes

labores assiduos quos dominus Robertus de Walleworth, quon-

dam Prlor dictae ecclesiae, circa salubre regimen eju&dem, et in

ahis officiis sustinult indefesse, ac premlnenclam status sui, quam
in dicto regimine habuit, certas porclones facultatum ipsius

ecclesise, una cum cameris et capella et ahls vltae necessarlis

infra Cellam de Fynkhall, pro sustentaclone honorifica vitae suas

ex unanimi consensu concesserurtt et assignaverunt, ad frequen-

tem tamen instanclam praefati domlnl Roberti, et amicorum
suorum, nos Johannes Prior et Conventus saepedictae ecclesiae,

dictam sustentaeionem in formam sequentem duxlmus commu-
tandam ; videlicet quod, cessante concesslone sustentacionis

supradictae et penltus annullata, habeat pro toto tempore vitae

suae Cellam nostram de Jarowe, cum omnibus commoditatlbus,

alsiamentis, et ahls pertlnenclis unlversis per dominos Johannem
de Lomley et Thomam Launsells quondam maglstros dlctae

Cellae perclpl consuetis, una cum decimis garbarum de Schalde-

forth, Northschirborne, Sehirborne Balyon, et Ludworth, cum
duabus marcis recipiendls de tenementis in villa de Jarow, quae

Wilhelmus Dryclough, Robertus Mody et Thomas Symson
modo tenent, reservato scaccarlo nostro Dunehnensi residuo

firmjG dlctorum tenemcntorum, pro sustentacione sua et duorum
monachorum, quos nos Prlor vel successores nostri, conscnsu
ejusdem domlni Roberti, decreverimus vel decrcveriut

APPENDIX. ANN. MCCCXCIV. clxXV

assignandos
;

quorum monachorum unus dlvlnum servl-

cium dicct, et alius custodiam dictae Cellae habeat, sicud

magistrl inibi habere consuerunt : et slngulis annls de statu

ejusdem Cellae, et de omnlbus receptis et expensls, tam
de eadem Cella quam de declmis villarum praedlctarum, et

ahis superius expressatls, coram nobls vel successoribus nos-

tris in prassencla confratrum nostrornm fidelem racionem red-

det : et omnla alia onera consueta dlctae Cellae incumbencla
debite perficiet et supportet ; excepto quod nullos monachos
lusores admittet, nisl de dlcti domlni Roberti beneplacito et

assensu
; provlso nichIlomInu& quod nos, vel successores nostri

prsefatl, dlctos monachos vel eorum alterum, pro utiUtate ipsius

domini Robertl, seu nostra, poterimus vel poterint ad nostrum
beneplacitum removere. Si vero praedlctus dominus Robertns
in dlcta Cella propter hostlles incursus vel communem guerram,
quod abslt, non poterit commorare, habebit cameram de Cold-
yngham infra monasterlum nostrum praedlctum, ac communem
sustentaclonem pro se et serventibus suls necessarlis pro tempore
morae suae de praedicta Cella de Jarow, ac de decimis et ahls

supradictis. In cujus rei testimonium sigllhim commune capi-

tull nostrl praesentibus est appensum. Data in domo nostra

Capltulari vi Junii, anno Domini millesimo ccc"*'' nonagesimo
quarto.

CLVI. LICENTIA AD CELEBRANDUM NUPCIAS,

[Ex Orig.]

Walterus — Episcopus Dunelmensis dilecto fiho Johanni
Prlori ecclesiae nostrae Dunelmensis — ad solempnlzandum
matrimonium sive sponsaUa inter praeclari generls Johannem
fillum noblHs et magnifici vlri Domini de Nevyll et fiham mag-
nlfici et ilhistris vlri domlni Comitis de Cancla in ecclesla paro-
chiah de Brauncepath nostrae dloceseos, absente ipsius eccleslae

rectore, tibi quantum de jure possumus tenore praesenclum hcen-
ciam concedimus specialem. In cujus — Data in manerio nos-
tro de Houden, Ebor. Dioc. die xxix mensis Augustl, anno
Domini mlUesImo trecentesimo nonagesimo quarto, et nostrae

translationis septimo.
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CLVII. RETENCIO MAGISTRI THOMiE WALKENTON PRO
PENSIONE XV MARCARUM SUB CERTIS CONDICIONIBUS.

[Reg. IL f. 316.]

Ha2c indentura facta inter rellgiosos vlros Priorem et Con-
ventum ecclesiae cathedralis Dunelmensis ex una et magistrum
Thomam de Walkyngton, decretorum doctorem, domini nostri

Papae capellanum et ipsius sacri palatii apostolici causarum
auditorem, parte ex altera, testatur, quod praedicti Prior et

Conventus concesserunt, et hoc praesenti scripto se jfirmiter obli-

gantes confirmaverunt et confirmant, pra^dicto magistro Thomae,
ad termrnum vitae suae, quandam pensionem sub forma infra-

scripta ; videlicet quindecim marcarum, quotiens, quando, et

quaradiu, in curia Romana fuerit et ibidem moram traxerit, vel

in ecclesia suade Hougton, seu cum magnifico et noblli domlno
Comite Northumbrensi infra diocesim iJunelmensem in ejusdem
Comltis famiha; et si in Eboracensi, Beverlacensi, Rypon, vel

Houeden collegiatis ecclesiis, ipsum magistrum Thomam resi-

dere, vel extra dictam Dunelmensem diocesim, cum dicto domi-
no Comite in sua famiUa commorari contigerit, protunc pen-
sionem decem marcarum ; et pro tempore quo in monasterio

Dunelmensi moram traxerit, quinque marcarum sterhngorum,.

de ipsls et Prioratu suo Dunelmensi singuhs annis percipienda-

rum, pro rato temporis sua? morae in praedictls locis. Ita sciH-

licet, quod, pro rato temporis moi'ae suae in Romana curia, vel

in ecclesia sua de Houghton, seu in famihadicti domini Comitis

infra praedictam diocesim Dunelmensem, perclpiet secundam
porcionem quindecim marcarum annuarum ; et pro rato tempo-
ris suae morae in Eboracensi, Beverlacensi, Rypon, vel Houe-
den colleglatls ecclesils, vel extra dictam Dunehiiensem diocesim

cum dicto domino Comite in sua famiha, percipiet secundum
porcionem decem marcarum annuarum ; et pro rato temporis

suae morae in monasterio Dunehiiensi percipiet secundum por-

cionem quinque marcarum annuarum, in festis sancti Martini in

hieme, et Pentecostes, per equales porciones, quousque fuerit per

ipsos Priorem et Conventum promotus ad ahquod bencficium

quod duxerit acceptancfum. Concesserunt etiam praefati Prior

et Conventus eidem magistro Thomae, singuhs annis, quoad
vixerit, unam robam de secta clericorum; videhcet terciam par-

tem unius panni cum furura de bugy ad festum natahs Domini,
et pro armigero suo duas uhias de strcigula et duas uhias de
panno colorato de secta armigerorum, et, si armigerum non
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habuerlt, pro clerico quem duxerit assumendum quatuor ulnas

de panno colorato de sectajuniorum clericorum Prioris, ad Nata-
lem, quando dictum Priorem contigerit liberacionem facere

generalem. Concesserunt insuper praefati Prior et Conventus
magistro Thomas supradicto quandam sustentacionem pro se et

servientibus suis, pro singulis septimanis, ad terminum vitaesuse,

de monasterio suo Dunelmensi in forma quae sequitur percipien-

dam ; videhcet singulis diebus tres albos panes, scilicet duos
monachales et unum de secundario albo pane, ac unum panem
spendibilem et duas lagenas servisiae conventuaHs, et unam
lagenam et dimidiam de tisdaisale ; et de coquina tam ad pran-

diuin quam ad coenam sicud duobus monachis deservitur ; et

quando jantandi tempus fuerit unum solamen carnium vel

piscium, prout tempus requirit, ac plenam praebendam pro uno
equo, et dimidiam pro duobus, cum ferratura et stabulo, et

camera, quae magister Williehnus de Farneham occupavit ; et

pro focali et hmiine tempore hiemah duas celdras carbonum et

tres carectatas hgnorum ad comburendum ; necnon duas petras

candelarum parisiensium. Ita tamen quod omnia praemissa,

praeter suam robam et pensiones, modo et forma superius

limitatis, pro tempore, quo ipsum a monasterio Dunehnensi con-
tigerit absentari, cessent et penitus subtrahantur. Pro qua
quidem concessione dominus magister Thomas, juramento inde
praestito, promisit et pro suo perpetuo se obhgat firmiter, per
praesentes, quod memoratis Priori et Conventui, eorumque suc-

cessoribus, in eorum, et monasterii sui Dunehnensis, et Cella-
rum ab eodem dependencium, necnon et Cohegii sui Qxoniensis,
causis et negociis ubihbet expediendis, procurandis, et tractan-
dis, salva fidehtate sua domino Regi Anghae et Abbati de
Whitby, debita consiha sua et auxiha, quociens ad haec requisi-

tus fuerit, fideliter impendet, et pro eorum agitacione, defen-
cione et expedicione, cum necesse fuerit, fideliter laborabit.

Ita quod, cum ipsum magistrum Thomam ad prosequenda
ipsorum Prioris et Conventus negocia ahcubi mitti con-
tigerit, expensas pro hujusmodi negociis requisitas et neces-
sarias sibi faciant ministrari. In quorum omnium testimonium
partes praedictae praesentibus indenturis sigilla sua akernatim
apposuerunt. Datae Dunelmi, quantum ad apposicionem sigilli

communls ipsorum Prioris et Conventus in domo suo capitulari,
et quantum ad apposlclonem slgllli praefati magistri Thomae in

monasterio Dunelmensi, ultimo die mensis Novembris, anno
Domini mlllesimo ccc™° nonagesimo quarto.

M
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CLVIII. BULLA BONIFACII IX PRO JOHANNE RYPON
MONACHO ECCLESI^ DUNELMENSIS.

[.Cart I. fol. 37.]

Bonifacius — Johanni Rypon, monacho ecclesIaB Dunehiiensis
— capellano nostro, sahitem — Grata tuae devoelonis obsequia,

quai nobls et apostohcae sedl hactenus impendlstl et adhuc
soHcitls impendere studlis non deslstis, nec non rellgionls zelus,

vitae et morum, allaque laudabllla probltatls et vlrtutum merlta,

quibus personam tuam fidedlgnorum testlmonlis juvari percepi-

mus, merlto nos inducunt ut te specialis favore graclae prose-

quamur. Hlnc est quod nos, tuis in hac parte supplicaclonlbus

incllnati, tibi, qui monachus ecclesiae Dunelmensls, ordinis

Sancti Benedicti, ac ipsum ordlnem expresse professus existis,

ut unum beneficium eccleslastlcum cum cura vel sine cura,

etiam si consuetum fuerit per seculares clerico& regi, dummodo
tibi allas canonice conferatur, Hbere recipere et licite retinere,

illudque toelens quociens tlbi vldebitur, ex causa permutacionis

vel alias, slmpliclter dimlttere, et loco dimissi aliud slmlle vel

dlsslmile recipere — tenore praesencium concedlmus, gracia

speciall —-. Data Romae, apud S. Petrum, vi kal. Novemb.y
pont. nostri anno vn°.

GLIX. instrumentum ad concordandum .............

SUPER LITE JURISDICTIONE ARCHIDIAGO'
NALI NORTHUMBRI^.

[Reg. II. fol 321. b.]

In nomine Domlnl, Amen. Per praesens publlcum instrumen-

tuni constet omnlbus manifeste, quod, anno ab incarnaclone

Domini, secundum cursum et computacionem ecclesiae Angli-

canae millesimo ccc nonogesinio sexto, indiccione quarta, ponti-

ficatus sanctlssimi in Christo patris et domini ncslrl Bonlfacii

divlna provldencia Papas nonl anno septlmo, mensis Juili die

xxiiij, In domo capltulari eccleslae Dunelmensls, in mel Notarii

publicl, testlumque subscrlptorum praesencia personaliter consti-

tuti venerabiies et rellgiosi vlri Johannes, Prior eccIesIiK predlcta?,

Robeiiusde Rypon, supprior, Johannosde Bisshopton, Johaniies
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de Bolton, Johannes Hawthorn, Ricardiis Eden, Robertus

Langchestre, WiUlehnus Kellow^ Ricardus Stokton, l'homas

Dautryp Thomas Lythe, Johannes Barton, Robertus Crayk,

Johannes Newburn, Walterus Tesedale, Johannes Hoton, Wil-

liehiius Mounceaux, Winiehnus Appelby, Thonias Staplay^

Johannes Uurham, WilUelmus Suthewyk, Ricardus Hessewcll,

Willielmus Barry, Johannes Gisburn, Rogerus de Langchestre,

Johannes Swynesheved, et WilHelmus Poklyngton, monachi et

Gonfratres ipsius ecclesia?, et ad sonum campanas, more solito,

capitulariter congregati, et capitulum ejusdem ecclesioe ac con-

ventum, ut apparuit, facientes, omnibus melioribus, modo^ via,

jure, causa, et forma, quibus melius et efficacius potuerunt et

debuerunt, fecerunt, constituerunt, et solempniter ordinarunt

suos veros certos legitimos et indubitatos procuratores, actores,

factores, negociorum suorum gestores, et nuncios speciales et

generaies, ita tamen quod speciahtas generalitati non deroget,

nee e contra, videlicet magistrum Jacobum de Subynago, in

Romana curia procuratorem generalem, et Willlelmum de
Thurstanton clericum, absentem tanquam prsesentem, conjunc-

tim, et dictum Willielmum divisim, cilra lamen revocacionem
aliorum procuratorum suorum per eos prius constitutorum, ad
concordandum, componendum, conveniendum,et finalem concor--

diam sive convencionem faciendam, nomine ipsorum constituen-

cium, cum honorabili viro magistro Johanne de Refham,
Archidiacono Northumbriae, aut ipsius procuratoribus, pluribus,

aut uno, de et super jurisdiccionibus archidiaconalibus certaruni

ecclesiarum, cleri, populi, et personarum carundem, ad dictos

Priorem, Conventum, et Capitulum, ut asseritur, pertinencium,
dederuntque et concesserunt iidem constiluentes dictis snis pro-
curatorlbus conjunctim, et dicto Wiilielmo divisim, plenum et

speciale mandatum,ac generalem potestatem, ad coneordiam sive
convencionem, ut praidicitur, faciendam,dictorumconstituenciuni
nomine, cum magistro Johanne Archidiacono supradlcto, ac
quodcumque sacramentum legitimum in animas ipsorum prges-
tandum, et generaliter omniaaliaet singula facienda, exercenda,
procuranda, et expedienda, quae in praemissis, et circa ipsa,

iiecessaria fuerint vel quomodolibet oportuna; promiseruntque
iidem constituentes mlchi notario subscripto, slipulanti vice et
iiomine omnium quorum interest, vel interesse poterit in futu-
rum, pro dictis procuratoribus suis, seu dicto Willielmo, se
ratum, gratum, atque firmum, perpetuis tejnporibus habituros
quicquid per dictos suos procuratoies, vel dictum Willielmum,
factum fuerit in prsemissis, seii ahquo praemissorum. Acta sunt
ha?c sub anno, indicclone, pontificatu, men.-^e, die, et loco
suprascriptis

; proesentibus discretis viris, magislro Roberto de
M 2
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Assheborn, in legibus bachallario, et domino Roberto de He-
myngburgh presbitero, Lychefeldensis et Eboracensis dioceseon,

testibus ad praemissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego
1 homas Clerk de Elvett clericus, Dunelmensis dioceceos, apos-

tolica auctoritate notarius publicus premissis omnibus et singulis,

dum sic ut premittitur, sub anno, indiccione, pontificatu, mense,
die, et loco predictis, una cum prenominatis testibus agebantur

et fiebant, presens personaliter interfui, eaque omnia et singula

sic fieri vidi et audivi, et aliunde occupatus per ahum scribi feci,